
Fra: Tom Larsen [mailto:tl@hk-fjv.dk] 
Sendt: 31. marts 2010 10:21
Til: Niels Helveg Petersen
Emne: Lovfusk, magtesløshed

Kære Niels Helveg Petersen

Jeg sender disse mail til dig som formand for Folketingets Skatteudvalg.

Jeg har nu korresponderet frem og tilbage med en chefkonsulent fra SKAT, som har meddelt mig, at han 
ikke kan gøre mere i nedennævnte sag, og at jeg må henvende mig til Folketingets Skatteudvalg med min 
klage.

Det gør jeg hermed. 

Jeg håber på både mine egne, men også på mange andre borgeres vegne, at denne form for lovgivning ikke 
kan accepteres og at lovgivningen på området ikke kommer til at virke med tilbagevirkende kraft, så dem 
der har handlet i god tro til lovgivningen på området ikke bliver påført en unødig udgift, og specielt ikke i 
disse tider, hvor økonomien er presset hos mange.

Med venlig hilsen

Tom Larsen
Vasevej 83, 3460 Birkerød
---------------------------------------------------------------------0-----------------------------------------------------------------------

Her indsættes øvrige mails sendt som klage til skat.

CHEFKONSULENTENS ANDET SVAR TIL MIG:

Til Tom Larsen

Som jeg orienterede om i mit tidligere svar, kan SKAT ikke kommentere spørgsmål, så 
længe et lovforslag er under behandling i Folketinget, men jeg har en enkelt bemærkning 
til din fornyede henvendelse.

Det er ikke korrekt at kritisere den rådgivning om gældende ret, som SKAT har givet, og 
så samtidig antyde, at det er SKAT der øjeblikket efter ophæver lovgivningen.

Efter min opfattelse har den pågældende SKAT medarbejder orienteret/rådgivet korrekt ud 
fra den gældende lovgivning på området.
Lovforslaget har SKAT ikke noget med at gøre, og kan som følge heraf heller ikke påtage 
sig noget ansvar herfor.

Skatteudvalget har følgende adresse:

Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg
1240 København K

Skatteudvalget 2009-10
L 171 Bilag 2
Offentligt



Med venlig hilsen

Mogens Andreasen

  Motor
  Koordinering og planlægning
  Østbanegade 123, 2100 København Ø

  E-mail: Mogens.Andreasen@Skat.dk
  Telefon: (+45) 72 37 55 67

P Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Tom Larsen [mailto:tl@hk-fjv.dk]
Sendt: 30. marts 2010 15:25
Til: Mogens Andreasen
Emne: SV: Kontakt

MIT SVAR IL CHEFKONSULENTENS FØRSTE SVAR:

Hr. Mogens Andersen.

Du må gerne oplyse mig om adresser m.h.t. yderligere klager.

Det kan ikke være rigtigt, at skat i det ene øjeblik rådgiver om lovgivningen på 
området og dernæst ophæver lovgivningen i samme sekund.

Det kan vi som borgere i dette land ikke være tilfredse med, hvorfor du bedes oplyse 
mig en adresse til skatteudvalget, så jeg har mulighed for at klage yderligere op i 
systemet.

Hvem skal betale/erstatte de sæder jeg har købt for kr. 15.000????

Med venlig hilsen

Tom Larsen
Vasevej 83
3460 Birkerød

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Mogens Andreasen [mailto:Mogens.Andreasen@Skat.dk]
Sendt: 30. marts 2010 14:20
Til: tl@hk-fjv.dk
Emne: VS: Kontakt

FØRSTE SVAR FRA CHEFKONSULENTEN:

Til Tom Larsen

Tak for din henvendelse vedrørende det lovforslag (L 171), som blev fremsat den 23. 
marts 2010.



SKAT har orienteret om lovforslaget, idet der er tale om et forslag, der skal have 
virkning fra fremsættelsestidspunktet.

SKAT kan herudover ikke indgå i nogen nærmere drøftelser, kommentere og fortolke på 
lovforslagets enkelte bestemmelser, så længe lovforslaget er under behandling i 
Folketinget. 

Når og hvis lovforslaget er endeligt vedtaget, er det SKATs opgave at administrere i 
overensstemmelse med den vedtagne lovgivning.

Din utilfredshed med lovforslaget bør på nuværende tidspunkt eventuelt rettes mod den 
politiske proces, og det vil sige Folketingets Skatteudvalg, Skatteministeren, 
politiske partier eller din lokale politiske repræsentant.

Med venlig hilsen

Mogens Andreasen
Chefkonsulent

  Motor
  Koordinering og planlægning
  Østbanegade 123, 2100 København Ø

  E-mail: Mogens.Andreasen@Skat.dk
  Telefon: (+45) 72 37 55 67

P Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: skm_mail_admin@admin.adapt.dk [mailto:skm_mail_admin@admin.adapt.dk]
Sendt: 27. marts 2010 12:34
Til: JP-SKM
Emne: Kontakt

Følgende er afsendt via kontakt formularen på skm.dk

Navn:     Tom Larsen, Vasevej 83, 3460 Birkerød
E-mail:   tl@hk-fjv.dk

Bemærkninger:

MIN OPRINDELIGE KLAGEMAIL:

Jeg ved ikke om det er det rigtige sted jeg er kommet ind, når jeg skal klage/anke over 
nedennævnte. Men det håber jeg. Ellers må i sende en mail om, hvor jeg skal sende den 
hen.

Jeg havde iht. lovgivningen på området bestilt syn/nedvejning for min bil



UK96 024 hos Applus+ Gammelgårdsvej83 i Farum for at få synet bilen samt foretaget en 
nedvejning. Synet og nedvejningen skal foregå den 7.4.2010 kl.
11.00.

For at være på den sikre side henvender jeg mig til SKAT den 22.3.2010 og taler med en 
Bente N Böhlers fra Skat Motor, Motorcenter Odense 1, Christian X´s Vej 22, 6100 
Haderslev.

Vi gennemgik sammen proceduren og hun sendte mig en mail den 23.3.2010 med de 
lovmæssige paragraffer "nyhedsbrev af 25 feb. 2010 kl. 9.48". Jeg kan bevise ovennævnte 
ved dokumentation af mailen.

Vi var enige om, at det ville koste mig ca. kr. 13.000 i forbindelse med nedvejningen 
og ca. yderligere kr. 13.000 for omregistreringen fra gule plader til hvid plader. I 
alt ca. kr. 26.000.

Jeg købte den 23.3.2010 et sæt bagsæder i jylland for kr. 15.000.

Nu hører jeg, at lovgivningen er ændret eller vil blive det, så der skal betales en 
afgift på ikke. Kr. 26.000, men på ca. kr. 65.000.
Derved kan det ikke betale sig at ændre min gulpladebil til hvidpladebil.

Hvad gør jeg med de bagsæder jeg har købt. Hvor for jeg dem erstattet.

Det kan ikke være rigtigt, at man som borger i dette land skal finde sig i denne form 
for lovgivning/behandling.

Det kan ikke være rigtigt, at man hen over natten kan ændre på den eksisterende 
lovgivninger, så de borgere, som i god tro har handlet ud fra gældende lovgivning, 
bliver bondefanget og påført en unødig udgift.
I dette tilfælde, ca. kr. 40.000.
Jeg har talt med andre fra skat og de mener heller ikke borgerne i dette land kan 
behandles sådan.

Hvis lovgivningen bliver ændre, så skal det ske i et tempo, som vi borgere kan agerer 
og handle ud fra. Og ikke på denne måde hen over natten og med tilbagevirkende kraft.

I bedes venligst og hurtigt svare på ovennævnte. 

Med venlig hilsen

Tom Larsen


